
SMLOUVA O DILO
čÍslo sm|ouvy objednatele: Í ťť/ / /t?/E

uzavřená níŽe uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení $ 2586 a nás|.zákona c. B9l2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějšíci předpisů, na
zhotovení díla:

,,Převzetí a zajištění ukládání nebo Iikvidace odpadu..

Smluvní strany

Objednatel:
Technické sluŽby města Kralupy nad Vltavou
se sídlem. Libušina 123, Kra|upy nad V|tavou, PSČ 27B 01
|Č: 00066460; D|Č: CZ0006646o

,

, ,-\rl-

zastoupeny: |ng. Luboš Němec - ředitel
Kontaktní osoba: Stanis|av Hejduk

(dále jen,,objednate|..)

Zhotovitel.
Miroslav Rubeš
se síd|em: H|avní 234, ÚŽice, PsC 277 45
|Č: 15884422; DlČ: CZ59 06170204
ýzická osoba oodnikaiící na základě Živnostenského oprávnění

zár+|rnn. DÍO věcí sm|uvní - ,,: Mirostav Rubeš

Zástupce pro věci technické , Petr Suk ,

(dá|e jen,,zhotovitel..)



1.

2.

t.

obecná ustanovení

Zhotovitel proh|ašuje, Že je provozovate|em zařÍzení k vyuŽívání odpadů na

zák|adé rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j.

138267:IO07/KUSK ze dne 25.3.2OoB vydaného dle $ 14 odst. 1 zákona č.

185l2oo1 Sb., o odpadech, ve znění pozdějšíeh předpisů, a l" osobou

oprávněnou k nak|ádání s odpady dle zákona č. 1B5/200,l Sb., o odpadech ve

znění pozdějšich předpisů.
xopi". rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j.

B}zaltzoo7iKusK ze dne 25.3.2008' je připojena jako Příloha č' 1 této

smlouvy.

il.
Předmět sm|ouvy, cena s|uŽeb

1. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele přebírat od objednatele

odpady uvedené v PřÍ|ozé Ó.2 této smlouvy a poskytovat mu da|ší sluŽby d|e

č|ánku ||. odst. z nize (oate spo|ečně jen ,'stužby'.); předmětem sm|ouvy je

rovněŽ tomu odpovídajicí povinnost objednatele platit za řádné poskýnuté

s|uŽby zhotoviteli sjednanou cenu.
2. Součástí předmětu plnění zhotovite|e d|e této sm|ouvy je konkrétně:

. zajištění přebírání odpadu po dobu trvá1! smlouvy od objednate|e a

následné ukládání (případně předání k da|šímu vyuŽití k tomu oprávněné

osobě u odpadů k tomu způsobiých) tohoto odpadu na skládce

provozované zhotovite|em na adrese ÚŽice H|avní 234 (dá|ejen ,,sk|ádka..)

bi zajištěníjeho likvidace jiným zákonem stanoveným způsobem;
. poviňnost zajistit pro .ncrna vozid|a zadavatele dostatečnou dopravní

obsluŽnost sk|ádky, čímŽ se rozumí:
a) dopravní napojení.areálu skládky na místní či veřejnou účelovou obs|uŽnou

komunikaci 
.poote 

zákona Ó. 13t1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve

znění pozdějších předpisů, a jeho vyhl. č. 33812015 Sb.,

b) zhotovitelem řizený pohyb sběrných vozide|.'objednatele po areálu sk|ádky

včetně v|astního výriaoani odpadu pod|e nařízení v|ády č,. 10112005 Sb';

c) moŽnost provedeňí očisty vozidel objednatele, budou-li znečištěna v areálu

skládky'
Zhotovitel se zavazl1e přijímat odpady d|e Přílohy č. 2 v areá|u sk|ádky od

ponděrí do pátku v oóuo ob z.oo do 15:00 hodin, s výjimkou státních svátků a

áňe' p'u"ounino k|idu. V jiných termínech přijme zhotovite| odpady na sk|ádku

pouze po předchozí domluvě s objednate|em'
ilmotnost dodávaného odpadu núoe.zjišťována na úředně ověřeném váŽícim

za,ťizení, přičemŽ výsledky váŽení potvrdí vŽdy přís|ušný řidič objednate|e

podpisem váŽního |ístku.
b"n" za s|uŽby d|e této smlouvy je sjednána v Příloze č. 2 této smlouvy
jednotkově vŽdý za 1 tunu odpadu. Ceny d|e Přílohy č' 2 jsou uvedeny bez

bpH. Zhotoviteli vzniká právo na zap|acení sjednané ceny vŽdy po převzetí

odpadu v areá|u sk|ádky.
cena za převzetí 1 tuný odpadu je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná

a obsahůjící veškeré nákiady zhotovitele nutné pro p|nění předmětu této

3.

4.

5.

6.



7.

Sm|ouvy, tj. zahrnuje i pop|atek za ukládání odpadů na skládku/spa|ovnu,
finanční rezervu pro reku|tivaci a asanaci sk|ádky, případný převoz odpadu z
místa převzetí na skládce apod.
Shora uvedenou cenu je zhotovitel oprávněn jednostranně navýšit pouze dle
č|ánku ll. odst' 9 nebo v nás|edujících případech (to však vŽdy pouze o výši

odpovídající zvýšeným náklad ům zhotovite|e vyvo|aným přís|ušnou zákonnou
změnou):

. Zména (zvýšení) sazby DPH,

. Zména (zvýšení) výše zákonného pop|atku za u|oŽení odpadů na
skládku oproti stavu ke dni podpisu této sm|ouvy,

o Vzl.lik nové povinnosti platit jakéko|iv daně či pop|atky v souvis|osti
s nakládáním s odpady pod|e zákonných předpisů.

Sm|uvní strany se dohod|y, Že ceny sjednané v Pří|oze č,. 2 této smlouvy
mohou být zhotovite|em jednostranně va|orizovány d|e vývoje j1dex=u růstu

spotřebitó|ských cen (inflace) v České repubIice vyhIašovaného Ceským
siatistickým úřadem, a to vŽdy jedenkrát ročně od 1. ledna příslušného

ka|endářhího roku ve vztahu k míře inflace roku předcházejícího. Poprvé můŽe

k takové valorizaci ze strany zhotovite|e dojít s účinností od 1'1'2018
s oh|edem na inf|aci dosaŽenou v ka|endářním roce 2017 '

Předpokládaná ce|ková cena p|nění do 290 000 Kč včetně DPH.

1il.

Platební podmínky

Sm|uvní strany se dohodly, Že cena za sluŽby d|e této sm|ouvy bude
zhotovite|em fakturována objednate|i jednou měsíčně vŽdy za předcházející
ka|endářní měsíc.
Jako den uskutečnění zdanite|ného p|nění se sjednává poslední den v měsíci
(zdaňovací období), v němŽ byly uskutečněny návozy odpqdu, přičemŽ

zhotovitel vyhotoví objednate|i daňový doklad obvyk|e do 5 (pěti) pracovních
dnů po skončení zdaňovacího období. Nedílnou součástí daňového odk|adu

bude výpis ze samostatně vedené průběŽné evidence o převzetí odpadu
objednatele během zdaňovacího období. Splatnost daňového dokladu je 14

dnů ode dne doručení objednate|i.
objednate| není v prod|ení s placením fakturovaných částek, jestliŽe vrátí
fakturu zhotoviteli do 10 (deseti) dnů od jejího doručení proto, Že faktura

obsahuje nesprávné údaje, nebo proto, Že by|a vystavena V rozporu s touto

smlouvóu. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením
faktury.
oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré ná|eŽitosti

daňového dok|adu ve smys|u zákona č. 23512004 sb. o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dá|e musí obsahovat tyto údaje:
a. identifikaci zhotoúite|e _ jméno a příjmení, síd|o, lČ, D|Č, bankovní

spojení, čís|o smlouvy
b. předmět plnění
c. číslo faktury
d. fakturovanou částku
e. datum uskutečnění zdanitelného plnění

8.

9.

3.

4.

1.

2.



5.

6.

f' razítko a podpis opráVněné osoby, stvrzující oprávněnost, formá|ní a
věcnou správnost faktury

objednate| neup|atňuje přenesenou daňovou povinnost, tudíŽ zhotovite| bude
fakturovat včetně DPH a daň bude odvádět zhotovitel.
V případě prod|ení objednate|e s placením ceny je objednate| povinen zaplatit
zhotovite|i smluvní Úrok z prod|ení ve výši 0,05% z fakturované částky, a to za
každý den prod|eni z d|uŽné částky aŽ do úp|ného zaplacení

tv.
Doba p|nění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017 s moŽností
prod|ouŽení, pokud Se na tom sm|uvní strany písemně dohodnou.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen s odbornou péčí zabezpečit' nak|ádání s předanými
odpady v sou|adu s obecně závaznými předpisy" Při určení způsobu p|nění
není zhotovite| vázán pokyny objednate|e. Je rovněŽ oprávněn pověřit
poskytováním s|uŽeb d|e této sm|ouvy i třetí osobu jako subdodavatele, a to i

bez souhlasu objednatele.
Zhotovite| je oprávněn provádět kontro|u vhodnosti odpadu pro u|oŽení na
sk|ádku během jeho převzetí od objednatele' V případě nevhodnosti odpadu
je zhotovite| oprávněn vrátit dodaný odpad objednateli na jeho nák|ady. Za
nevhodný odpad se pro úče|y této sm|ouvy povaŽuje takový odpad, kteý
neodpovídá podle příslušného kata|ogového čís|a a katégorie Katalogů
odpadů, kteý je PřÍ|ohou č.2 této sm|ouvy' Za nevhodný odpad se pro učěty
této sm|ouvy dá|e povaŽuje takový odpad, jehoŽ převzetí zhotovitelem na
sk|ádku by v důs|edku konkrétního s|oŽení odpadu a procentuá|ního
zastoupení jednot|ivých druhů odpadů na sk|ádce bylo V rozporu s
rozhodnutím uvedeným v Pří|oze č. ,1 této sm|ouvy. V důsledku nepřevzetí
nevhodného odpadu od objednatele není zhotovite| s poskytováním s|uŽeb d|e
této smlouvy v prod|ení.
Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna aŽ po jeho převzetí, vyzve zhotovitel bez
zbytéenorro odkladu objednatóle, aby zai,bezpečil na své naktaoy jeho odvoz, a
to rovněŽ bez zbylečného odk|adu. Neučiní-|i tak objednate| nejpozději do 3
(tří) dnů od výzvy zhotovite|e, je zhotovite| oprávněn zajistit jiný způsob
odstranění nebo vyuŽití nevhodného odpadu, a to bez souh|asu a na nák|ady
objednatele.
objednate| se zavazuje dodávat zhotovite|i pouze odpady uvedené v Katalogu
odpadů, kteý je Pří|ohou č. 2 této smlouvy. Před předáním těchto odpadůle
objednate| povinen do|oŽit zhotovite|i veškeré ná|eŽitosti k odpadu, a to ve
smys|u zák. č, 18512001Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů.
objednate| se zavazuje předat zhotoviteli všechny dokumenty dok|ádající
kva|itu předávaných odpadů (především zák|adní popis odpadu) iyplýva1ící ze
zákona č,. 18512001 sb' ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.2g4t2oo5
o podmínkách ukládání odpadů na sk|ádky.

1.

1.

2.

3.

4.

5.



6. objednate| je povinen neprod|eně informovat zhotovitele o změně původně
uvedených v|astností a kva|ity odpadů'

vt.
SmIuvní pokuty

V případě porušení kteréhoko|iv ustanovení této sm|ouvy je sm|uvní strana
povinna písemně upozornit druhou sm|uvní stranu a stanovit přiměřenou lhůtu
k nápravě. Pokud ani v této lhůtě nedojde ke sp|nění povinností podle této
sm|ouvy, má účastník, kteý porušení nezavini|, právo nás|edujících sankcí
uvedených v tomto č|ánku.
V případě prod|ení objednate|e s úhradou ceny za poskytované s|uŽby je
zhotoviteI oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu Ve výši 0,05 %
z d|uŽné částky za kaŽdý den prod|ení. Právo zhotovite|e na náhradu škody
v p|né výši není sjednáním smluvní pokuty dotčeno.
V případě prod|ení objednate|e s úhradou ceny za poskytované sluŽby po
dobu de|ší neŽ jeden měsíc je zhotovitel oprávněn pozastavit da|ší p|nění této
smlouvy (tedy je oprávněn pozastavit přijímání dalších odpadů na sk|ádku d|e
této sm|ouvy) aŽ do plného zap|acení všech svých peněŽitých pohledávek vůči
objednate|i d|e této sm|ouvy.
V případě, Že nebude příjem odpadu na skládku dle této sm|ouvy ze strany
zhotovite|e bez závaŽného důvodu uskutečněn a předávaný odpad přitom
bude sp|ňovat veškeré podmínky touto sm|ouvou a příslušnými právními
předpisy stanovené pro jeho u|oŽení na sk|ádku (včetně podmínky vhodnosti
d|e č|ánku V. odst. 2 této smlouvy)' můŽe být objednate|em zhotoviteli
Účtována smluvní pokuta ve výši 300,. Kč za kaŽdý den prod|ení' o existenci
závaŽného důvodu je zhotovite| povinen objednatele ínformovat ihned, jakmi|e
se o něm dozví' Zhotovite| přijme odpad bez zbytečného odk|adu po
odpadnutí závaŽného důvodu, nedohodnou-|i se smIuvní strany jinak.
Neodstraní-|i jedna smIuvní strana porušení smIuvní povinnosti ani po
písemném upozornění v dodatečně poskytnuté lhůtě, je druhá smluvní strana
oprávněna od této sm|ouvy odstoupit'

vil.
, závěrečná ustanovení

obě smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně
přečet|y, podepsaly ji po jejím projednání, pod|e své pravé a svobodné vůle,
coŽ stvrzují svými podpisy.
Sm|ouvu |ze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky čís|ovanými
vzestupnou řadou po dohodě sm|uvních stran. Jiné zápisy, protoko|y apod. se
za zménu sm|ouvy nepovaŽují.
Práva a povinnosti vyp|ývající z této sm|ouvy se řídí přís|ušnými ustanoveními
zákona č. B9l2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a
zákona č,. 18512001 sb., o odpadech, ve znéní pozdějších předpisů, pokud
z této smlouvy nevyp|ývá jinak.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s p|atností originá|u, z nichŽ
kaŽdá sm|uvní strana obdrŽí jedno vyhotovení.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.



6.

obě Strany Se dohod|y, že obsah této sm|ouvy nebude předmětemobchodního tajemství a Že ji |ze uveřejnit na profi|u objednatele (akozadavatele) včetně skutečně uhrazené 
"ány 

ue smyslu s 219 zákona č.13412016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, úe znění [ozooisicrr preápisůZhotovitel bere na vědomí, Že objednatel je povinný suo1ón ['pŇytovaniinformací podle $ 2 odst. 1 zákona č. 10611ggg so., o svobodném přístupu
! i!f9Tn?.ry' v p|atném znění, a pod|e s 2 odst. ,1 písm' b) )a*on^ č.34012015 sb. o registru srnluv, ve znění pózdějšíc|.r předpisů a jeho cílem jevytvářet transparentní 

'p9měry při výkonu íeřejné správy 
,a 

posxytovatotevřené informace veřejnosti. objednatel souh|ásí se .pri.ňiňeni' čízveřejněním ce|é této smlouvy V jejim p|ném znění, jakoŽ i'vsec'ň Úkonů aoko|ností s touto smlouvou souvisejících. Z-veřejněni íeto smtouvý v registrusm|uv zajistí v zákonné lhůtě objednate|, kteý se zavazuje zňotovitele osplnění této povinnosti neprodleně informovat alespoň prostřednictvím e-maílu.

Přílohy:
Pří|oha č. 1 - rozhodnutí Krajského Úřadu Středočeského kraje č.j.
1 38267 12007IKUSK ze dne 25.3.200;8
Pří|oha č.2 - přehled odpadů |ikvidovaných zhotovite|em

V Kra|upech nad V|tavou dne: jij 1' ltlY V Kra|upech nad V|tavou ane:&(t .(. sa ť/


